



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 1 月 28 日

上場会社名 株式会社ジー・テイスト  
 コード番号 2694  
 代表者 代表取締役社長 稲吉 史泰  
 問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 川上 一郎

上場取引所 JQ  
 URL <http://www.g-taste.co.jp>

TEL (022) 237-5566

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	10,593	(9.7)	718	(26.6)	831	(12.4)	963	(144.4)
19 年 3 月期第 3 四半期	9,655	(6.8)	567	(36.3)	739	(126.8)	394	(49.8)
19 年 3 月期	12,858		853		1,080		717	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	25	88	—	—
19 年 3 月期第 3 四半期	10	59	—	—
19 年 3 月期	19	29	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 3 月期第 3 四半期	10,437		4,601		44.1	123	63	
19 年 3 月期第 3 四半期	10,503		3,353		31.9	90	09	
19 年 3 月期	10,466		3,676		35.1	98	78	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20 年 3 月期第 3 四半期	315		852		△1,137		439	
19 年 3 月期第 3 四半期	—		—		—		—	
19 年 3 月期	—		—		—		—	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	2 50	1 00	1 83
20年3月期			3 00
20年3月期(予想)	— —	3 00	

(注)平成 18 年 10 月 31 日を基準日として 1 株につき 3 株の割合で株式分割をしております。

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	14,107	9.7	830	△2.8	1,100	1.9	949	32.2	25 50

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) [除外 1社 (株式会社グローバルアクト)] : 有
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、5 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 平成 19 年 7 月 30 日に公表いたしました業績予想は、本資料において修正していません。
- 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、様々な要因により異なる場合があります。  
業績予想の前提となる過程及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善、設備投資の拡大に加え、個人消費も回復傾向にありましたが、原油価格の高騰、サブプライム問題等で徐々に先行きに不透明感が増してきております。

外食産業におきましては、長期にわたり縮小傾向にあった市場規模がようやく下げ止まり、回復の兆しが現れているものの、飲酒運転の取り締まり強化の影響、価格競争等依然として厳しい状況下にあります。

このような経済情勢のもとで当社は主に北陸・信越地区の営業基盤を拡大した結果、第 3 四半期の業績は、売上高 10,593 百万円（前年同期比 9.7%増）、営業利益 718 百万円（前年同期比 26.6%増）、経常利益 831 百万円（前年同期比 12.4%増）となりました。

店舗形態別売上高におきましては、次のとおりであります。

店舗形態別		当第 3 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)
寿司部門等	直営店売上	7,545,289	71.2
	F C 向売上等	59,282	0.6
	小計	7,604,571	71.8
居酒屋部門	直営店売上	2,633,214	24.9
	F C 向売上等	355,822	3.3
	小計	2,989,036	28.2
計		10,593,607	100.0

## 2. 財政状態に関する定性的情報

### (1) 財政状態の状況

当第 3 四半期における資産の部が 10,437 百万円（前期末比 28 百万円減少）、負債の部が 5,835 百万円（前期末比 953 百万円減少）、純資産の部が 4,601 百万円（前期末比 924 百万円増加）これらの結果、自己資本比率は 44.1%（前期末は 35.1%）となりました。

### (2) キャッシュ・フローの状況

当第 3 四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という）の期末残高は 439 百万円となりました。

当第 3 四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第 3 四半期において営業活動の結果増加した資金は、315 百万円となりました。これは主に税引前純利益が 1,823 百万円、非資金費用である減価償却費が 314 百万円等による資金の増加と法人税等の支払額 658 百万円による資金の減少等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第 3 四半期において投資活動の結果増加した資金は、852 百万円となりました。これは主に固定資産の売却によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第 3 四半期において財務活動の結果使用した資金は、1,137 百万円となりました。これは主に長短借入金の返済によるものであります。

## 3. 業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期における業績の進捗を勘案し、業績予想の見直しを行なった結果、平成 19 年 7 月 30 日付「平成 20 年 3 月期中間業績予想及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ」よりも売上高が減少すると予想し、通期（平成 19 年 4 月～平成 20 年 3 月）の業績予想を修正いたします。

なお、通期の業績予想に関する事項につきましては、本日平成 20 年 1 月 28 日公表の「平成 20 年 3 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

#### 4. その他

##### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動）

平成 19 年 5 月 1 日より株式会社グローバルアクトは当社の子会社ではなくなりました。これは、同社が同日に株式会社ダイニング企画と合併し、株式会社ダイニング企画の株主であり、当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションがグローバルアクト株式の交付を受け、筆頭株主である親会社となったことによるものであります。

① 株式会社ジー・コミュニケーションが取得した株式数		
クラージュ株式会社との合併時（平成 19 年 4 月 1 日）		73,882 株
株式会社ダイニング企画との合併時（平成 19 年 5 月 1 日）		6,612,000 株
合計		6,685,882 株
② 株式会社ジー・コミュニケーションの持株比率		37.0%
③ 当社の変更後の持株比率		34.5%
④ 異動日		平成 19 年 5 月 1 日

##### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の算出について簡便な方法を採用しております。

その他影響が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しております。

##### (3) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月 期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,195,384	439,998	△755,386	△63.2	409,387
2 受取手形	2,806	1,246	△1,560	△55.6	3,046
3 売掛金	56,051	57,162	1,111	2.0	68,243
4 たな卸資産	218,259	142,573	△75,686	△34.7	146,053
5 繰延税金資産	—	104,067	104,067	—	72,080
6 関係会社貸付金	1,052,835	161,670	△891,165	△84.6	1,802,835
7 その他	268,670	291,062	22,392	8.3	264,161
貸倒引当金	△52,288	△19,146	33,142	△63.4	△77,415
流動資産合計	2,741,718	1,178,636	△1,563,082	△57.0	2,688,392
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	2,392,044	2,157,611	△234,433	△9.8	2,382,478
(2)土地	1,550,315	665,579	△884,736	△57.1	1,550,315
(3)その他	407,092	453,334	46,242	11.4	394,886
有形固定資産合計	4,349,452	3,276,525	△1,072,927	△24.7	4,327,680
2 無形固定資産	243,746	170,790	△72,956	△29.9	152,143
3 投資その他の資産					
(1)関係会社株式	1,490,281	1,490,281	—	—	1,490,281
(2)敷金及び差入保証金	1,577,533	1,764,313	186,780	11.8	1,563,319
(3)関係会社長期貸付金	—	509,884	509,884	—	—
(4)投資用資産	—	1,844,261	1,844,261	—	—
(5)その他	120,104	238,020	117,916	98.2	263,030
貸倒引当金	△19,109	△35,234	△16,125	84.4	△18,680
投資その他の資産合計	3,168,809	5,811,528	2,642,719	83.4	3,297,952
固定資産合計	7,762,008	9,258,844	1,496,836	19.3	7,777,776
資産合計	10,503,727	10,437,480	△66,247	△0.6	10,466,168

㈱ジー・テスト (2694) 平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月 期末)
			金額	増減率	
区分	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	721,661	592,552	△129,109	△17.9	458,384
2 短期借入金	1,795,000	1,194,000	△601,000	△33.5	1,770,000
3 未払法人税等	294,282	480,185	185,903	63.2	436,963
4 賞与引当金	—	73,691	73,691	—	—
5 その他	683,055	724,706	41,651	6.1	805,248
流動負債合計	3,493,999	3,065,135	△428,864	△12.3	3,470,596
II 固定負債					
1 社債	20,000	—	△20,000	—	10,000
2 長期借入金	2,796,500	2,014,500	△782,000	△28.0	2,509,000
3 退職給付引当金	163,196	125,787	△37,409	△22.9	154,795
4 役員退職慰労引当金	—	—	—	—	50,000
5 繰延税金負債	—	48,773	48,773	—	—
6 その他	676,651	581,734	△94,917	△14.0	594,904
固定負債合計	3,656,348	2,770,795	△885,553	△24.2	3,318,700
負債合計	7,150,347	5,835,931	△1,314,416	△18.4	6,789,297
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	897,128	897,128	—	—	897,128
2 資本剰余金	960,426	960,426	—	—	960,426
3 利益剰余金	1,494,373	2,744,105	1,249,732	83.6	1,818,103
4 自己株式	△2,199	△2,199	—	—	△2,199
株主資本合計	3,349,728	4,599,459	1,249,731	37.3	3,673,458
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	3,651	2,089	△1,562	△42.8	3,413
評価・換算差額等合計	3,651	2,089	△1,562	△42.8	3,413
純資産合計	3,353,379	4,601,549	1,248,170	37.2	3,676,871
負債、純資産合計	10,503,727	10,437,480	△66,247	△0.6	10,466,168

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期)
			金額	増減率	
区分	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	9,655,265	10,593,607	938,342	9.7	12,858,566
II 売上原価	3,661,327	3,843,220	181,893	5.0	4,828,502
売上総利益	5,993,938	6,750,387	756,449	12.6	8,030,063
III 販売費及び一般管理費	5,426,483	6,031,913	605,430	11.2	7,176,200
営業利益	567,454	718,473	151,019	26.6	853,863
IV 営業外収益	266,995	251,253	△15,742	△5.9	364,563
V 営業外費用	94,761	137,957	43,196	45.6	138,420
経常利益	739,689	831,769	92,080	12.4	1,080,005
VI 特別利益	2,969	1,135,822	1,132,853	—	2,906
VII 特別損失	38,063	144,311	106,248	279.1	136,424
税引前四半期(当期)純利益	704,594	1,823,280	1,118,686	158.8	946,488
税金費用	310,434	860,057	549,623	177.0	228,597
四半期(当期)純利益	394,160	963,223	569,063	144.4	717,890



(3) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期純利益	—	1,823,280	—
減価償却費	—	314,686	—
減損損失	—	104,592	—
負のれん償却額	—	△15,412	—
賞与引当金の増減額	—	73,691	—
役員賞与引当金の増減額	—	1,440	—
貸倒引当金の増減額	—	△41,714	—
退職給付引当金の増減額	—	△29,008	—
役員退職慰労引当金の増減額	—	△50,000	—
受取利息及び受取配当金	—	△22,630	—
支払利息	—	39,778	—
有形固定資産売却益	—	△1,090,672	—
有形固定資産除却損	—	35,150	—
売上債権の増減額	—	11,072	—
棚卸資産の増減額	—	7,871	—
仕入債務の増加額	—	134,167	—
未払消費税等の増減額	—	△6,812	—
預り敷金・保証金の増減額	—	△25,630	—
その他	—	△273,179	—
小計	—	990,670	—
利息及び配当金の受取額	—	21,102	—
利息の支払額	—	△37,537	—
法人税等の支払額	—	△658,350	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	—	315,885	—

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期)
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	—	△515,958	—
有形固定資産の売却による収入	—	1,382,485	—
無形固定資産の取得による支出	—	△16,025	—
投資不動産の取得による支出	—	△932,477	—
差入保証金の取得による支出	—	△106,667	—
差入保証金の回収による収入	—	165,055	—
事業譲受による支出	—	△356,894	—
関係会社貸付の回収による収入	—	1,131,279	—
投資不動産の賃貸による収入	—	130,541	—
投資不動産の賃貸による支出	—	△35,580	—
その他	—	6,940	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	—	852,698	—
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	—	1,580,000	—
短期借入金の返済による支出	—	△2,130,000	—
長期借入金による収入	—	450,000	—
長期借入金の返済による支出	—	△970,500	—
社債の償還による支出	—	△30,000	—
配当金の支払による支出	—	△37,472	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	△1,137,972	—
IV 現金及び現金同等物の増加額	—	30,611	—
V 現金及び現金同等物の期首残高	—	409,387	—
VI 現金及び現金同等物の期末残高	—	439,998	—